



Motion

2023-06-07

Motion om rimliga ekonomiska förutsättningar och likabehandling mellan kommunala och externa utförare inom välfärden

Mångfalden i välfärden måste värnas. Vårt Tyresö ska inom alla områden utvecklas i en friare, grönare och säkrare riktning.

Tyresös välfärdsuppdrag är grundläggande för att vårt samhälle ska kunna utvecklas i rätt riktning. Kärnverksamheterna måste alltid prioriteras och hålla en hög kvalitet - alltid med medborgarna i fokus.

När valfrihetsreformerna inleddes på 1990-talet var dessa ett svar på en välfärd som hade allt svårare att leverera. Dessförinnan hade medborgarna fått finna sig i fyrkantighet och långa köer till kommunala välfärdstjänster. Även inom fackföreningsrörelsen grodde då ett omfattande missnöje eftersom offentlig sektor agerade som stöddig monopolarbetsgivare.

Nu har vi trettio års erfarenhet av valfrihet och allt färre lär minnas hur illa det var på 80-talet. Konkurrensutsättning i välfärden är bra för alla och inte minst ger det möjligheter för medborgarna att välja själva och framför allt möjligheten att välja bort dåliga alternativ.

Tyresös Socialdemokrater är nu på väg att smygavveckla valfriheten. Styret svälter ut våra välfärdsföretag genom frysta och oskäligt låga ersättningsnivåer. Samtidigt spelar man inte med öppna kort genom att gynna kommunala alternativ som ges bättre ekonomiska förutsättningar än de privata näringsidkarna. Redan i mitten av 2010-talet varnade den statliga myndigheten Konkurrensverket för en sådan utveckling inom den kommunala omsorgen.

När är allt fler privata välfärdsbolag kastar in handduken måste alla vi som kämpade för rätten att välja och välja bort ännu en gång ta kampen för mångfalden i välfärdsuppdraget.

Vi har länge sökt en intellektuellt hederlig debatt där vänsterpartierna S och V klart och tydligt berättar för medborgarna att man anser sig veta bättre än individen och att man vill begränsa deras möjlighet att välja såväl hemtjänstutförare som grundskola, vårdcentral och förskola. Medborgarna förtjänar ett ärligt besked från styret snarare än ekonomiskt mygel och trixande med ersättningar och avtal.

Socialdemokraterna vill ta bort valfriheten eftersom man anser sig veta bättre än individen. Man sätter sin ideologi och motvilja mot privata vårdgivare före medborgarnas behov av att välja den omsorg man vill ha.

Priset betalas av kommuninvånarna som riskerar få en sämre välfärd framöver.

Vi vill med denna motion sträcka ut en hand till alla goda krafter för att tillsammans värna om Tyresöbornas behov av fortsatt frihet och inflytande.

Vi Moderater yrkar på:

Att ersättningsnivåerna i välfärden inte längre delegeras till förvaltningen utan flyttas till ansvarig nämnd tillsammans med andra taxejusteringar.

Att samtliga avtal med utförare inom utförarverksamheter säkerställer att det råder neutralitet och en ekonomiskt jämn spelplan mellan privat och kommunal regi.

Att kommundirektören ges ett tydligt uppdrag och mandat att föra en dialog med de privata utförarna inom välfärden i syfte att bättre utnyttja deras kompetens och engagemang.

Att kommundirektören ges tillräckliga resurser för att hantera dialogen samt återrapporterar resultaten till berörda nämnder.

Att kommunen på varje år genomför leverantörsnöjdhetmätningar inom välfärden där företagen får möjlighet att lämna synpunkter och feedback.

Tyresö 2023-06-07

Peter Freij (M)

Anna-Lena Bohm (M)

Annika Stjärne (M)

Mårten Blix (M)

Mats Fält (M)